
15. Ansøgning om støtte til diverse aktiviteter i Netværket for Socialt Udsatte (2011-31732)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bevilger 35.900 kr. til diverse aktiviteter i Netværket for Socialt 1.
Udsatte fra puljemidlerne

Problemstilling

Netværk for udsatte grupper i Brønshøj-Husum søger 40.900 kr. til 4 aktiviteter i 2011.

Netværket vil afholde en spiseaften, en sommerfest, en krea-eftermiddag og en julefest. 
Arrangementerne skal afholdes med henblik på at styrke deltagernes sociale netværk og skabe 
positive oplevelser for både medlemmerne og andre af bydelens borgere, der er i målgruppen. 

Der er ikke søgt eller bevilget midler fra anden side. Foreningen bidrager med frivillig arbejdskraft. 
De ansøgte midler skal anvendes til spiseaften (6.000 kr.), sommerfest (8.000 kr.), krea-eftermiddag 
(5.000 kr.), julefest (22.500 kr.). Ikke-medlemmer skal betale et mindre beløb for at deltage, 
forventet 500 kr. i indtægt i alt. Ansøger bemærker, at den forventede indtægt er meget lav, da de 
ikke-medlemmer der vælger at deltage i arrangementerne i reglen melder sig ind umiddelbart inden 
arrangementerne, og derfor ikke betaler entré.  

Der vil blive annonceret via hjemmeside, e-mails, flyers, breve, nyhedsbreve og lokalaviserne. 
Arrangementerne henvender sig til udsatte borgere i bydelen.

Spiseaftenen afholdes forår 2011 og det forventes at 50-70 personer vil deltage. Sommerfesten 
afholdes juli/august 2011, 70-100 deltager. Julefesten afholdes december 2011, 100 personer 
forventes at deltage. Til disse tre arrangementer ansøges der om penge til forplejning og 
lokale/teltleje mv. Krea-eftermiddagen afholdes efterår 2011, og er et værksted, hvor der males på 
stof. Der ansøgtes til kaffe, frugt og reklame. Forventet deltagere til krea-dag er mellem 70-100 
personer. Alle arrangementer afholdes i EnergiCenter Voldparken,  Husumvold kirke, Voldparkens 
selskabslokale og på Volden.  

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU). SOSU er delt i forhold til 
støtte til antallet af arrangementer. Et flertal i SOSU mener, at det er for meget at søge om dette års 
samlede aktiviteter på en gang. Julefesten må søges på et senere tidspunkt. Ligeledes byder 
arrangementerne på for megen bespisning.
Der er forskellige forlag gående på at bevilge 19.000 kr. (spiseaften 6.000 kr., sommerfest 8.000 kr., 
krea-eftermiddag 5.000 kr), eller at bevilge 14.000 kr. (spiseaften 6.000 kr. og sommerfest 8.000 
kr.).

FU indstiller, at der bevilges 35.900 kr. med den begrundelser, som er nævnt nedenfor under 
’løsning’. 



Løsning
Projektet støttes delvist. Støtten gives som en bevilling og ikke som en underskudsgaranti, idet der i 
budgettet er taget højde for en begrænset indtægt fra deltagerbetaling. Begrundelsen for ikke at give 
det fulde beløb er, at Netværket forventes at ansøge Københavns Kommunes Socialforvaltnings pulje 
"økonomisk støtte til julearrangementer" om de sidste 5.000 kr. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Projektet støttes delvist med en bevilling på 35.900 kr. Begrundelsen for ikke at give det fulde beløb 
er, at Netværket forventes at ansøge Københavns Kommunes Socialforvaltnings pulje "økonomisk 
støtte til julearrangementer" om de sidste 5.000 kr. 
Lokaludvalget havde en drøftelse af graden af åbenhed i et givent arrangement ift. niveau af 
deltagerbetaling, og specifikt hvis der i en ansøgning (som det er tilfældet i denne ansøgning) 
differentieres i betalingen mellem medlemmer og ikke-medlemmer. Lokaludvalget vil tage denne 
problematik op i forbindelse med den næste revision af puljekriterierne. 




